
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROKYCANY 

Odbor dopravy 

Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 

se sídlem odboru Masarykovo náměstí 215 
 

 

Váš dopis ze dne Naše značka  Vyřizuje / tel / email V Rokycanech dne 
26.10.2016 spis.zn.:MeRo/11723/OD/16 Bla 

č.j. dokumentu: MeRo/3142/OD/17 

Helena Blažková 

371 706 325 

helena.blazkova@rokycany.cz 

20.3.2017 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Městský úřad Rokycany, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 

pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad (dále jen speciální stavební úřad) příslušný podle 

§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona 

žádost o stavební povolení, kterou dne 26.10.2016 podali 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., IČO 72053119, Škroupova 1760/18, 301 00  Plzeň 

a obec Dobřív, IČO 00258679, Dobřív 305, 338 44  Dobřív, které na základě plné moci ze dne 

10.12.2015 zastupuje Zítek - IP projekt s.r.o., IČO 29083036, Částkova 2752/55, 326 00  Plzeň 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu   „Silnice  III/11727 - průtah Dobřív“ 

(dále jen "stavba") na pozemkových parcelách p.č. 112/3, 160/1, 160/4, 1391/1, 1391/2, 1392/1, 

1392/2, 1392/3, 1392/4, 1392/5, 1413, 1419/1, 1604, 1605/1 a st.p.č. 21/2 v  k. ú. Dobřív.  
 

Popis stavby: 

- rekonstrukce části průtahu silnice č. III/11727 v obci Dobřív, začátek těsně za křižovatkou se silnicí 

č.II/117 a konec stavby v místě, kde končí stávající dlážděný povrch ve směru na Rokycany, součástí 

stavby je rovněž oprava svrchní části mostu přes Padrťský potok (Klabava). Dále stavba řeší 

rekonstrukci stávajících a novostavbu chodníků podél řešeného průtahu včetně napojení všech místních 

komunikací na průtah v nezbytném rozsahu.  

Stavební objekty: 
- SO 101 - silnice III/11727 

- SO 102 - chodníky a místní komunikace 

- SO 201 - most přes Padrťský potok (Klabava) 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Zítek – IP projekt s.r.o., Částkova 55, 326 00  Plzeň, zakázka č. 21 - 15, datum 

11/2015 a 01/2017 (doplněná situace dle podaných připomínek); případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 



Č.j. MeRo/3142/OD/17 str. 2 

 
2. Stavba bude provedena právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních 

prací jako předmětu své činnosti. 

3. Během výstavby budou zajištěny podmínky pro řádný výkon stavebního dohledu a státního 

odborného dozoru. 

4. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu předem: 

 termín zahájení stavby, 

 název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, 

 kontaktní osobu zhotovitele včetně telefonického spojení, 

 osobu, která bude vykonávat technický dozor na stavbě, včetně telefonického spojení. 

5. Před termínem předání staveniště stavebník zajistí obnovení či prodloužení platnosti stanovisek 

správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy, která by byla s prošlým datem 

platnosti. 

6. Před zahájením výkopových prací zajistí stavebník vytyčení stávajících podzemních sítí a při 

provádění stavby zajistí jejich ochranu před poškozením dle podmínek a požadavků jejich 

vlastníků a správců, zejména dle vyjádření společností Vodohospodářská společnost Sokolov, 

s.r.o. 11.9.2015 pod zn. 254/15/P; ČEZ Distribuce a.s., zn. 0100455365 ze dne 18.8.2015 a zn. 

1088758028 ze dne 29.8.2016; Česká telekomunikační infrastruktura a.s., č.j. POS-PD-396-16 ze 

dne 20.9.2016 a č.j. 669144/15 ze dne 18.8.2015; RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 12.9.2016 

pod zn. 5001366234. Vlastník vedení je povinen na výzvu vlastníka dotčené  pozemní 

komunikace zajistit bezúplatně potřebné podklady a odborný dozor  (§ 36 odst. 5 zákona o 

pozemních komunikacích). 

7. O průběhu stavby bude veden stavební deník. 

8. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 

stavby: 

- po osazení přechodné úpravy provozu 

- po provedení sanace nosníků mostu  

- provedení izolace mostu 

- po dokončení stavby 

9. Po dobu stavby bude umožněn bezpečný přístup i příjezd k přilehlým nemovitostem. O případném 

omezení budou vlastníci nebo uživatelé těchto nemovitosti informováni min. 3 dny předem. 

10. Pro vydání kolaudačního souhlasu opatří stavebník závazná stanoviska dotčených orgánů k 

užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy. Pokud je stavba předmětem evidence v katastru 

nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán. 

11. Stavba bude zahájena nejdříve po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a dokončena do 

31.12.2021. 

 

III. Vydává rozhodnutí o námitkách účastníků řízení: 

Speciální stavební úřad rozhodl o námitkách účastníka řízení Jiřího Poncara, Svojkovice 156, 337 01  

Rokycany (vlastník pozemků sousedícího se stavbou p.č. 107/1 a st.p. 24/1) ze dne 30.11.2016, takto:  

- požadavek zachování stávajícího vjezdu k nemovitosti na st.p.č.. 24/1, rozšíření stávajícího 

historického vjezdu na pozemku p.č. 1605/1 a nenavýšení nivelety vozovky se vyhovuje. 

Speciální stavební úřad rozhodl o námitkách účastníků řízení Marcela Šimková a Jaroslav Vainer, 

Dobřív 11, 338 44  Dobřív (vlastníci pozemku sousedícího se stavbou  p.č. 15/1) ze dne 5.12.2016, 

takto: 

- námitce k řešení napojení své nemovitosti na rekonstruovanou silnici se vyhovuje.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Škroupova 1760/18, 301 00  Plzeň a 

obec Dobřív, Dobřív 305, 338 44  Dobřív 



Č.j. MeRo/3142/OD/17 str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 26.10.2016 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

V uvedené lhůtě dne 30.11.2016 podal námitky účastník řízení Jiří Poncar, Svojkovice 156, 337 01  

Rokycany (vlastník pozemků sousedícího se stavbou p.č. 107/1 a st.p. 24/1), ve kterých požadoval 

zachování stávajícího vjezdu k nemovitosti na st.p.č.. 24/1, rozšíření stávajícího historického vjezdu 

na pozemku p.č. 1605/1 a aby nedošlo k navyšování terénu vozovky. Dne 5.12.2016 podali námitky 

účastníci řízení Marcela Šimková a Jaroslav Vainer, Dobřív 11, 338 44  Dobřív (vlastníci pozemku 

sousedícího se stavbou  p.č. 15/1), ve kterých nesouhlasili s řešením napojení své nemovitosti na 

rekonstruovanou silnici. Stavební řízení bylo přerušeno a stavebník byl vyzván k vyjádření se 

k uvedeným námitkám v termínu do 25.1.2017. Stavebník se vyjádřil dne 23.1.2017 a předložil 

upravenou situaci. Speciální stavební úřad následně dne 14.2.2017 oznámil účastníkům a dotčeným 

orgánům pokračování řízení a současně stanovil lhůtu 10 dnů pro možnost uplatnění námitek, 

popřípadě důkazů. V této lhůtě nebyly speciálnímu stavebnímu úřadu žádné námitky ani důkazy 

předloženy. 
 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 

jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v 

průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, dopravní 

inspektorát dne 26.9.2016 č.j. KRPP-149822/ČJ-2016-030806; 

- Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí dne 20.9.2016 č.j. MeRo/4637/OŽP/16; 

- Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany dne 

14.9.2016 č.j. KHSPL 21268/21/2016; 

- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje dne 6.9.2016 č.j. HSPM-4519-2/2016 RO; 

- Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury dne 24.10.2016 č.j. MeRo/0938/OŠK/16; 

- Městský úřad Rokycany, odbor stavební dne 17.2.2016 sp.zn. MeRo/9000/OST/16 Dvo; 

- Povodí Vltavy s.p., závod Berounka 24, Plzeň  dne 31.3.2016 pod zn. 12008/2016/342/Ron SP-

2016/2981; 

- Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o. dne 9.9.2016 pod zn. 248/16/P. 
 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 13, 14, 15/1, 15/2, 16/1, 21/1, 22, 24/1, 33, 34, 37, 43/1, 44, 47, 48/4, 48/5, parc. č. 107/1, 110, 

115/1, 158, 159, 160/2, 178, 179/1, 211, 328/3, 1501/3 v katastrálním území Dobřív 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Dobřív č.p. 13, č.p. 12, č.p. 11, č.p. 30, č.p. 10, č.p. 7, č.p. 9, č.p. 5, č.p. 2, č.p. 1, č.p. 51, č.p. 23, č.p. 

24, č.p. 55, č.p. 208 a č.p. 209 



Č.j. MeRo/3142/OD/17 str. 4 

 
 Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u Městského úřadu Rokycany, 

odboru dopravy. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 

 

 

Bc. Ladislav Kőnigsmark 

vedoucí odboru dopravy  

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

  

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, 15. den je posledním dnem oznámení. 

 

Datum zveřejnění na úřední desce:   Datum sejmutí z úřední desky: 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 

..............................     .................................... 

 

 

V elektronické podobě umožňující    V elektronické podobě umožňující 

dálkový přístup zveřejněno od:    dálkový přístup zveřejněno do:  

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 

..............................     .................................... 

 

 

Razítka,  podpisy orgánů a podpisy oprávněných osob, které potvrzují vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 

10000 Kč byl zaplacen dne 12.12.2016. 

 



Č.j. MeRo/3142/OD/17 str. 5 

 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení:  

- veřejnou vyhláškou 

Stavebník : 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o., IČO 72053119, Škroupova 1760/18, 301 00  Plzeň  

Obec Dobřív, IČO 00258679, Dobřív 305, 338 44  Dobřív  

oba zastoupeni na základě plné moci: 

Zítek - IP projekt s.r.o., IČO 29083036, Částkova 2752/55, 326 00  Plzeň 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Rokycany, Masarykovo náměstí 1, Střed, 337 01 Rokycany 

Obecní úřad Dobřív, Dobřív 305, 338 44  Dobřív      

Dotčené orgány: 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Rokycany, DI, IDDS: 5ixai69 

Městský úřad Rokycany, odbor stavební, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01  Rokycany 1 

Městský úřad Rokycany, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01  Rokycany 1 

Městský úřad Rokycany, odbor školství a kultury, Masarykovo náměstí č.p. 1, Střed, 337 01  Rokycany 1 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště Rokycany, IDDS: samai8a 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 

 


